
 

1 
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155 

RESOLUCIÓN ALCALDÍA 

 

Visto que con fecha de 2 de Junio de 2022 el Consejo de Gobierno resuelve las 

ayudas convocadas en base a la Resolución de la Consejera de Empleo y Políticas 

Sociales, de 28 de diciembre de 2021, por la que se aprueba la convocatoria para 2022 de 

subvenciones del programa de colaboración del Servicio Cántabro de Empleo con las 

corporaciones locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la inserción laboral 

de personas desempleadas en la realización de obras y servicios de interés general y 

social, entre otros, para la ejecución de los siguientes proyectos que requiere la 

contratación de personal: 

 

Proyecto (denominación) Puesto Nº Plazas Duración 

Actuaciones generadoras de empleo de 

los espacios naturales protegidos de la 

Red Natura 2000. Fase 2 

(contratación a partir del 24 de abril de 

2023) 

Vigilancia 1 6 meses 

Peón 3 6 meses 

Promoción cultural y equipamientos 

culturales (contratación a partir del 24 

de abril de 2023) 

Guía/Dinamizador 

cultural 

2 6 meses 

Acondicionamiento espacios públicos. 

Fase 2 (contratación a partir de 1 de 

julio de 2023) 

Peón  4 6 meses 

Actuaciones prevención de incendios. 

Fase 2 

(contratación a partir 1 diciembre de 

2023) 

Peón  2 6 meses 

 

Remitidos los listados de los candidatos por el Servicio Cántabro de Empleo, y de 

conformidad con la base 4.2 de las Bases aprobadas para la contratación de personal y en 

virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba 

el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio  de la Administración General 

del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del artículo 21.1.g)  de 

la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO:  

 

PRIMERO.- Aprobar la relación de aspirantes admitidos a la convocatoria 

referenciada, advirtiendo que la inclusión en este listado no prejuzga el reconocimiento 

de los requisitos exigidos tanto por las bases reguladoras del proceso selectivo así como 

de la Resolución de la Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 28 de diciembre de 

2021. 

 
UNIDAD DE CONCESIÓN: PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL  

 



 

2 
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155 

Proyecto: Actuaciones generadoras de empleo en los espacios naturales protegidos de la Red 

Natura 2000 de Valderredible 

 

Nº Puestos y Ocupación: 1 VIGILANTE 

Nº candidatos: 4 

 

  Apellidos Nombre DNI 

1 Navarro Della Maria Arantzazu ***7935** 

2 López Garcia  Pedro Ángel ***2440** 

3 Arenas Beldarrain Ignacio ***5742** 

4 González Garma Jorge ***0465** 

 
- Actuaciones generadoras de empleo en los espacios naturales protegidos de la Red Natura 

2000 de Valderredible 

 

Nº Puestos y Ocupación: 3 PEONES 

Nº candidatos: 12 

 

  Apellidos Nombre DNI 

1 Bello Santidrian Silvia ***9208** 

2 López Piñeiro David ***8922** 

3 Arnaiz Alonso Quirino ***1684** 

4 Pereda Pérez Jesús Gustavo ***2796** 

5 Pomares Ortiz  Maria Teresa ***5169** 

6 Gallo Izquierdo Maria Sol ***2417** 

7 Remolar Parte Luis Fernando ***1935** 

8 Picón Gómez Ramón ***0220** 

9 Salazar Corino Fernando ***6259** 

10 Blanc Gredilla Juan ***7463** 

11 Silva Pariona Rosa Bertha ***2339** 

12 Popescu Andrei ***4152** 

 
- Promoción de la cultura y equipamientos culturales 

Nº Puestos y Ocupación: 2 guía/dinamizador cultural 

Nº candidatos: 8 

 

OCUPACION: PERSONAL NO CUALIFICADO 

 

  Apellidos Nombre DNI 

1 Bello Santidrian Silvia ***9208** 

2 Pereda Pérez Jesús Gustavo ***2796** 

3 Montero Palacio Maria Angeles ***6173** 

4 Segura Domenech Albert Antoni ***5599** 

5 Merino Velasco Estibaliz ***5590** 



 

3 
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155 

6 Merino Sedano Raquel ***1946** 

7 Postigo Mauri Patricia ***9445** 

8 Mora Lorente  Antonio ***8287** 
 

 

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal que ha de valorar las 

correspondientes pruebas a:  

- Presidente: D. Luis Fernando Sedano Cebada, funcionario del Ayuntamiento de 

Valderredible.  

- Vocal: D. Adolfo Fernández Cossío, personal laboral fijo del Ayuntamiento de 

Valdeolea. 

- Vocal: Dña. Ana Valcuende de Cos, funcionaria del Ayuntamiento de 

Valderredible. 

- Secretario, con voz pero sin voto: Dña. Blanca Alonso Rodríguez, Secretaria 

Interventora del Ayuntamiento de Valderredible.  

 

TERCERO.- La fecha de celebración de las pruebas prácticas selectivas tendrá 

lugar en las siguiente fecha:  

 

.- El viernes 14 de abril de 2023, a las 09.00 horas, en el Salón de Actos del 

Ayuntamiento de Valderredible.  

 

Las pruebas prácticas serán diferentes ajustándose al proyecto que elija, cada aspirante, 

el día de la prueba. Los proyectos a los que podrán aspirar cada candidato serán:  

 

Proyecto (denominación) 

Actuaciones generadoras de empleo de los espacios naturales protegidos de la Red 

Natura 2000 

Programa complementario vida social en Valderredible  

Recuperación y acondicionamiento de espacios públicos  

 

El tribunal valorará el desarrollo de esta prueba con un máximo de diez puntos.  

 

CUARTO.- Publíquese la presente relación en el tablón de anuncios y en la página 

web del Ayuntamiento y dese cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que 

se celebre.  

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 


		2023-04-11T12:02:15+0200
	13711979T LUIS FERNANDO FERNANDEZ (R: P3909400H)


		2023-04-11T12:02:24+0200
	44910450Y BLANCA MARIA ALONSO (R: P3909400H)




